
 
 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

1 
 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PRÁCTICAS N° 002-2024/MDB 

 

COMUNICADO 

 

De conformidad con lo establecido en las bases del presente Concurso Público de 

Prácticas1, publicado en el portal institucional de la Municipalidad Distrital de Bellavista, 

en el capítulo X: DECLARATORIA DE DESIERTO, CANCELACIÓN O POSTERGACIÓN DEL 

PROCESO, se resuelve:  

Declarar DESIERTO el Concurso Público de Prácticas N° 002-2024/MDB por no haberse 

presentado postulantes al proceso de selección. 

 

Bellavista, 04 de junio de 2024 

 

 

SUB GERENCIA DE PERSONAL 

 

 

 

 

 

                                                           
1 DECLARATORIA DE DESIERTO, CANCELACIÓN O POSTERGACIÓN DEL PROCESO 

 

DECLARATORIA DEL PROCESO COMO DESIERTO  

El proceso puede ser declarado desierto en alguno de los siguientes supuestos:  

a) Cuando no se presenten postulantes a la convocatoria.  

b) Cuando ningún postulante cumpla con los requisitos mínimos.  

c) Cuando habiendo cumplido los requisitos mínimos, ningún postulante obtiene puntaje mínimo en las etapas de 

evaluación del proceso.  

d) Cuando el/la postulante ganador/a o accesitario, de ser el caso, no firman el convenio sin justificación alguna.  


